АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

П Р И К А З

от 30 декабря 2016 года № 55-А
г.Благовещенск

Об утверждении базовых
нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ) и отраслевого
корректирующего коэффициента

у

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом министерства культуры
Российской Федерации от 09.06.2015 № 1762 «Об утверждении общих требований
к определению нормативных затрат на оказание государственных
(муниципальных) услуг в сфере культуры, кинематографии, архивного дела,
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного (муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным
(муниципальным) учреждением, постановлением администрации города
Благовещенска от 08.09.2015 № 3391 «Об утверждении Положения о
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания, Порядка определения объема и условий
предоставления из городского бюджета субсидий муниципальным учреждениям
на иные цели», приказами управления культуры администрации города
Благовещенска от 30.12.2016 № 54-А «Об утверждении порядка расчета значений
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) и корректирующих коэффициентов», от 13.08.2015 № 35-А «Об
утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ (в редакции
приказа от 28.10.2016 № 32-А)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить отраслевой корректирующий коэффициент, применяемый при
расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в размере 1,0.

3. Контроль за исполнением настоящего
руководителя сектора управления культуры
Благовещенска Ильяшенко Светлану Николаевну.

приказа возложить на
администрации города

Начальник управления В.А. Хопатько

Приложение
к Приказу управления культуры

администрации города Благовещенска
от 30 декабря 2016 г. № 55-А

ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

№
п/п

Наименование базового
норматива

Признак
отнесения
к услуге

или
работе

Наименование
показателя

единицы объема

Единица
измерения

Сумма,
руб./ед.
объема

1 Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки:
- в стационарных условиях
- вне стационара
- удаленно через интернет

Услуга Количество
посещений

Единица

131,56
177,10
35,18

2 Формирование, учет,
изучение, обеспечение
физического сохранения и
безопасности фондов
библиотеки, включая
оцифровку фондов

Работа Количество
документов

Единица 1 052,47

<*> Библиографическая обработка
документов и создание
каталогов

Работа Количество
документов

Единица 907,54

4; Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Услуга Число человеко­
часов пребывания

Человеко­
час

56,03

5 Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ в области искусств

Услуга Число
обучающихся

Человек 32 958,64

6 Реализация дополнительных
общеобразовательных
программ для контингента,
принятого на обучение до
29.12.2012 г.

Услуга Количество
человеко-часов

Человеко­
час

173,52

7
Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий

Работа Количество
проведенных
мероприятий

Штук 97 044,29

8 Организация деятельности
клубных формирований и
формирований
самодеятельного народного
творчества

Работа Количество
клубных

формирований

Единица 639 941,55

9 Обеспечение сохранения и
использования объектов
культурного наследия

Работа Количество
объектов

культурного
наследия

Единица 156 166,67

10 Формирование финансовой
(бухгалтерской) отчетности
бюджетных и автономных
учреждений

Работа Количество
отчетов,

подлежащих своду

Единица 12 317,95

11 Формирование бюджетной
отчетности для главного
распорядителя, распорядителя
бюджетных средств,
уполномоченного на
формирование сводных и
консолидированных форм

Работа Количество
отчетов,

подлежащих своду

Единица 12 261,77